
  ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN NGA SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  701 /QĐ-UBND Nga  Sơn, ngày 7  tháng  7  năm 2015

                                                                
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật, thiết kế BVTC và dự toán
Công trình: Chợ, trung tâm thương mại và khu dân cư Thị Trấn Nga Sơn, 

huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Điện khu dân cư và tái định cư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 
15/10/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 
12/2009/NĐ-CP; Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/03/2009 của Bộ Xây 
dựng quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định 12/2009/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 về quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng công trình của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 của Bộ trưởng 
Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về: Lập, thẩm định, phê duyệt dự án 
đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26 tháng 5 năm 2010 của Bộ 
Xây Dựng về việc: Hướng dẫn lập và quản lý chi phí ĐTXD công trình ;

Căn cứ Văn bản số 516/SCT-ĐN ngày 25/5/2015 của Sở Công Thương 
tỉnh Thanh Hóa về kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuiật, thiết kế bản vẽ 
thi công và dự toán công trình: Chợ, trung tâm thương mại và khu dân cư Thị 
Trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Điện khu dân cư 
và tái định cư.

Xét Hồ sơ và kèm theo Tờ trình số 60/TTr-BQL 30/5/2015 của Trưởng 
Ban QLDA ĐTXD về việc đề nghị phê duyệt  thiết kế bản vẽ thi công và dự 
toán công trình: Chợ, trung tâm thương mại và khu dân cư Thị Trấn Nga Sơn, 
huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Điện khu dân cư và tái định cư; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Công Thương huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công và dự 
toán công trình: Chợ, trung tâm thương mại và khu dân cư Thị Trấn Nga Sơn, 

1



huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Điện khu dân cư và tái định cư, 
với những nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Chợ, trung tâm thương mại và khu dân cư Thị Trấn Nga 
Sơn, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Điện khu dân cư và tái định 
cư. 

2. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh 
Hóa.

3. Chủ đầu tư: UBND huyện Nga Sơn.
4. Đơn vị được giao nhiệm vụ quản lý thực hiện dự án: Ban quản lý 

dự án đầu tư xây dựng huyện Nga Sơn.
5. Đơn vị tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật, thiết kế BVTC và dự 

toán công Trinh: Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng Hà Yên.
6. Quy mô và các tiêu chuẩn kỹ thuật.
6.1. Về thiết kế kỹ thuật:
- Đường dây 0,4KV và đường điện chiếu sáng khu dân cư và tái định cư 

chợ,  trung tâm thương mại và khu dân cư Thị Trấn Nga Sơn, được lấy điện từ 
tủ hạ thế của TBA chợ (đã có) được thiết kế 02 lộ như sau: 

Lộ A: Xây dựng mới các đoạn tuyến từ (TBA-XT-1A-13A) + (13A-4A) 
có  tổng  chiều  dài  tuyến  512m  được  đi  bằng  02  lộ  cáp  vặn  xoắn  ABC 
4x120mm2 +ABC 4x35mm2.

Lộ B: Xây dựng mới các đoạn tuyến từ (12A-1B-10B) + ( 10B-1B) có 
tổng chiều dài tuyến 336m được đi bằng 02 lộ cáp vặn xoắn ABC 4x120mm2 + 
ABC 4x35mm2.

Cấp nguồn cho tủ điện điều khiển chiếu sáng bằng cáp Cu/XLPE/PVC 
4x50mm2, có chiều dàu cáp 0,8m.

Cáp đấu lên đèn loại Cu/PVC/PVC 2x2,5mm2 trung bình 5m/1 đèn x 20 
đèn. Tổng 100m.

6.2 Kết cấu chung của tuyến:
- Cột bê tông ly tâm: LT-8B=34 cột; 
- Móng bê tông đá 2x4 mác 150 đúc tại chỗ loại:  MTL -3-1,2=14 móng; 

MĐH -4-12=10 nóng. 
- Tiếp địa RC2 = 05 bộ. Cổ dề treo cáp: CDT1: 14 bộ; CDT2 = 13 bộ. 
- Móc treo bằng 46 bộ, đai thép không gỉ + Khóa đai = 46 bộ, kẹp hãm 

cáp vặn xoắn 35-120=100 bộ. 
- Chóa đèn cao áp Slighting chiếu sáng 250W + bóng đèn điều khiển 

chiếu sáng tự động (1000x600x350) 100A trọn bộ = 01 tủ, giá lắp tủ chiếu sáng 
trên cột đơn =01 bộ, đầu cốt đồng nhôm 25-129=35 bộ, ghíp nhôm 3B 35-
120=24 cái, ghíp nhựa IPC 35-120=60 cái, bịt đầu cáp =0,8 cái, hộp công tơ 3 
phân =01 hộp, cầu dao vinakip 100A=01 cái và các vật liệu phụ kèm theo.

2



7. Tổng dự toán trình duyệt: 898.726.000 đồng.
Số tiền bằng chữ: Tám trăm chín mươi tám triệu, bảy trăm hai mươi sáu 

nghìn đồng.
Trong đó: 
- Kinh phí xây dựng: 738.533.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án:   17.960.000 đồng;
- Chi phí tư vấn ĐTXD:   66.169.000 đồng;
- Chi phí khác:       9.064.000 đồng;
- Chi phí dự phòng:   67.000.000 đồng.

                 (Có kết quả thẩm định chi tiết của Sở CôngThương kèm theo).
8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện và các nguồn vốn huy động hợp 

pháp khác.
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
Ban QLDA ĐTXD huyện Nga Sơn có trách nhiệm thực hiện các bước 

tiếp theo đúng trình tự quản lý đầu tư xây dựng. Tổ chức quản lý theo đúng quy 
định của Luật Xây dựng, Luật Đấu thầu và các văn bản pháp luật quy định hiện 
hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng phòng Công thương; Trưởng 

phòng  Tài  chính  KH;  Trưởng  Ban  QLDA ĐTXD huyện  Nga  Sơn  và  Thủ 
trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:                                                              
   - Như điều 3/QĐ;                                                                                          CHỦ TỊCH 
   - Lưu: VT, C.Thg.

                     Bùi Đình Cam

 

3


	Số:  701 /QĐ-UBND
	                                                                
	QUYẾT ĐỊNH:


